
Fagudvalg for kultur og fritid

Kultur og Fritid arbejder med kultur-, idræts-, forenings- og fritidsliv på Østerbro. Fagudvalget 
behandler mange puljeansøgninger fra østerbroerne, som resulterer i aktiviteter og kulturliv i bydelen. 
Derudover igangsætter vi projekter og arrangementer for at fremme bydelens kultur- og fritidsliv, 
hvor vi søger at skabe dialog og netværk på tværs af de mange borgere og foreninger på Østerbro. 

I 2011 vil vi bl.a. fokusere på vores traditionelle kulturarrangementer som Kulturnat samt arbejde 
videre med ideerne om Kulturhus på Østerbro og Unge- aktivitetshus i Nordhavnen. Alle projekter 
der udspringer af ideer fremsat af østerbroerne i forbindelse med arbejdet omkring Østerbro 
Bydelsplan fra 2009.

UDVALG PRIORITET MÅLSÆTNING
FKF Traditioner

I 2011 vil vi ligesom de foregående år afholde 
et Kulturnatsarrangement for østerbroerne.
Vi vil også forsøge at skabe tradition omkring 
et årligt tilbagevendende 
julehyggearrangement, hvor bl.a. de lokale 
foreninger og børnefamilier i er fokus. Således 
vil vi arbejde på at fremme et aktivt byliv i 
bydelen med nogle tilbagevende arrangementer, 
som østerbroerne kan se frem til hvert år og på 
sigt relatere til som traditioner, der er en del af 
årets gang på Østerbro. Sekretariatet står for 
arrangementerne. 
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Kulturhus i Borgervænget
I arbejdet med Østerbro Bydelsplan 2009 gav 
mange østerbroere udtryk for et stort behov for 
en bredere vifte af kulturelle tilbud på Østerbro 
og i den forbindelse et Kulturhus med plads til 
medborgeraktiviteter, kulturarrangementer o.l. 
Mange borgere har i den forbindelse givet 
udtryk for et behov for flere kulturelle 
aktiviteter i områderne nord for jagtvej, hvilket 
gør området/bebyggelsen ved Borgervænget en 
mulig placering for et kulturhus. 
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Aktivitetshus i Nordhavn for 12-18-årige, 
I forbindelse med arbejdet med Østerbro 
Bydelsplan foreslog en arbejdsgruppe et 
aktivitetshus, som henvender sig til unge, som 
ikke dedikerer sig til en enkelt sport, men som 
stadig har brug for at røre kroppen. Bærende 
elementer i ideen er samarbejde, leg, aktivitet og 
de unges medbestemmelse i forhold indretning, 
tilbud og aktiviteter. Nordhavnen blev i 
bydelsplanarbejdet særligt udpeget som et oplagt 
område for støjende og pladskrævende aktiviteter. 
Derfor vil det være oplagt at arbejde på et 
aktivitetshus for unge i dette område i samarbejde 
med By og Havn, KK samt Lokale- og 
anlægsfonden. Vedrørende indholdet: Samarbejde 
med Lokale- og Anlægsfonden samt RUC (evt. 
Bergliot Jensen). 



Pakhus 11
I samarbejde med Pakhus 11, Københavns 
Kommune samt By og Havn ønsker FKF at 
arbejde på en løsning, så Pakhus 11 udover 
teater og musik også i fremtiden vil kunne 
bruges til andre kultur- og fritids aktiviteter; 
bl.a. seniorgymnastik, børneteater, 
kunstudstillinger med lokale kunstnere o.l.  



Fleksible og flytbare faciliteter
Muligheden for at udnytte Nordhavnens øde 
områder til midlertidige fleksible og flytbare 
aktiviteter er også et tema for FKF i 2011. I 
bydelsplanarbejdet fra 2009 blev området 
fremhævet som en oplagt arena for kreative og 
utraditionelle aktiviteter, da man her har et 
oplagt område til pladskrævende, kreative 
aktiviteter, evt. støjende aktiviteter o.l.
Oplagte samarbejdsparter: By & Havn, KK 
samt Lokale- og Anlægsfonden.




